АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014

                № 201

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 15.10.2013 № 1325

В связи с внесением изменений в бюджет города Новошахтинска, в соответствии с решением Новошахтинской городской Думы от 16.12.2013 № 35 «О бюджете города Новошахтинска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и изменениями сводной бюджетной росписи местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов от 13.02.2014
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  постановление Администрации города от 15.10.2013              № 1325 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» согласно приложению №1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел жилищной политики

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 21.02.2014 № 201
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 15.10.2013 № 1325
«Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие
жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей»

1. В приложении № 1:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильем жителей» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение
программы
	- общий объем средств, необходимый для финансирования программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 2 382 246,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 1 028 767,0 тыс. руб.;

2015 год –    118 877,6 тыс. руб.;

2016 год –    153 104,1 тыс. руб.;

2017 год –    270 374,5 тыс. руб.;

2018 год –    270 374,5 тыс. руб.;

2019 год –    270 374,5 тыс. руб.;

2020 год –    270 374,5 тыс. руб.;
из них:

объем финансирования программы из федерального бюджета – 864 535,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы: 2014 год – 864 535,3 тыс. руб.;

2015 год – 00,0 тыс. руб.;

2016 год – 00,0 тыс. руб.;

2017 год – 00,0 тыс. руб.;

2018 год – 00,0 тыс. руб.;

2019 год – 00,0 тыс. руб.;

2020 год – 00,0 тыс. руб.;

объем финансирования программы из областного бюджета – 1 368 315,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 142 770,4 тыс. руб.;

2015 год – 107 183,1 тыс. руб.;

2016 год – 138 909,5 тыс. руб.;

2017 год – 244 863,0 тыс. руб.;

2018 год – 244 863,0 тыс. руб.;

2019 год – 244 863,0 тыс. руб.;

2020 год – 244 863,0 тыс. руб.;

объем финансирования программы из бюджета города – 149 396,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 21 461,3 тыс. руб.;

2015 год – 11 694,5 тыс. руб.;

2016 год – 14 194,6 тыс. руб.;

2017 год – 25 511,5 тыс. руб.;

2018 год – 25 511,5 тыс. руб.;

2019 год – 25 511,5 тыс. руб.;

2020 год – 25 511,5 тыс. руб.

На реализацию подпрограмм программы в период ее реализации планируется направить:

подпрограмма №1 «Обеспечение жильем молодых семей, отдельных категорий граждан и выполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями категорий граждан, установленных областным и федеральным законодательством» - 395 163,6 тыс. руб.;

подпрограмма №2 «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности, и переселение граждан из аварийного жилищного фонда города»  1 946 386,2 тыс. руб.;

подпрограмма №3 «Управление в сфере капитального строительства» - 40 696,9 тыс. руб.».

1.2. В паспорте подпрограммы № 1 «Обеспечение жильем молодых семей, отдельных категорий граждан и выполнение государственных обязательств по обеспечению жилыми помещениями категорий граждан, установленных областным и федеральным законодательством» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
№ 1
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 1 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 395 163,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы №1:

2014 год – 35 744,8 тыс. руб.;

2015 год – 58 524,8 тыс. руб.;

2016 год – 61 663,2 тыс. руб.;

2017 год – 59 807,7 тыс. руб.;

2018 год – 59 807,7 тыс. руб.;

2019 год – 59 807,7 тыс. руб.;

2020 год – 59 807,7 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы № 1 из областного бюдже-та – 389 949,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы №1:

2014 год – 31 968,7 тыс. руб.;

2015 год – 58 210,7 тыс. руб.;

2016 год – 61 438,4 тыс. руб.;

2017 год – 59 582,9 тыс. руб.;

2018 год – 59 582,9 тыс. руб.;

2019 год – 59 582,9 тыс. руб.;

2020 год – 59 582,9 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы № 1 из бюджета города – 5 214,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы №1:

2014 год – 3 776,1 тыс. руб.;

2015 год –    314,1 тыс. руб.;

2016 год –    224,8 тыс. руб.;

2017 год –    224,8 тыс. руб.;

2018 год –    224,8 тыс. руб.;

2019 год –    224,8 тыс. руб.;

2020 год –    224,8 тыс. руб.».

1.3. В паспорте подпрограммы № 2 «Содействие гражданам в приобретении (строительстве) жилья взамен сносимого ветхого жилья, ставшего в результате ведения горных работ на ликвидируемых угольных шахтах непригодным для проживания по критериям безопасности и переселение граждан из аварийного жилищного фонда города» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
№ 2
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 2 в 2014 – 2020 годах, составляет всего 1 946 386,2         тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы № 2:

2014 год – 987 511,7 тыс. руб.;

2015 год –   54 353,4 тыс. руб.;

2016 год –   85 603,5 тыс. руб.;

2017 год – 204 729,4 тыс. руб.;

2018 год – 204 729,4 тыс. руб.;

2019 год – 204 729,4 тыс. руб.;

2020 год – 204 729,4 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы № 2 за счет средств федерального бюджета – 864 535,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы №2:

2014 год – 864 535,3 тыс. руб.;

2015 год – 00,0 тыс. руб.;

2016 год – 00,0 тыс. руб.;

2017 год – 00,0 тыс. руб.;

2018 год – 00,0 тыс. руб.;

2019 год – 00,0 тыс. руб.;

2020 год – 00,0 тыс. руб.

Объем финансирования подпрограммы № 2 за счет средств областного бюджета – 978 365,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы №2:

2014 год – 110 801,7 тыс. руб.;

2015 год –   48 972,4 тыс. руб.;

2016 год –   77 471,1 тыс. руб.;

2017 год – 185 280,1 тыс. руб.;

2018 год – 185 280,1 тыс. руб.;

2019 год – 185 280,1 тыс. руб.;

2020 год – 185 280,1 тыс. руб.

объем финансирования подпрограммы № 2 за счет средств бюджета города – 103 485,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпрограммы №2:

2014 год – 12 174,7 тыс. руб.;

2015 год –   5 381,0 тыс. руб.;

2016 год –   8 132,4 тыс. руб.;

2017 год – 19 449,3 тыс. руб.;

2018 год – 19 449,3 тыс. руб.;

2019 год – 19 449,3 тыс. руб.;

2020 год – 19 449,3 тыс. руб.».

1.4. В паспорте подпрограммы № 3 «Управление в сфере капитального строительства» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы
№ 3
	- общий объем средств, необходимый для финансирования подпрограммы № 3 в 2014 – 2020 годах, за счет средств бюджета города составляет всего 40 696,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы №3:

2014 год – 5 510,5 тыс. руб.;

2015 год – 5 999,4 тыс. руб.;

2016 год – 5 837,4 тыс. руб.;

2017 год – 5 837,4 тыс. руб.;

2018 год – 5 837,4 тыс. руб.;

2019 год – 5 837,4 тыс. руб.;

2020 год – 5 837,4 тыс. руб.».